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Zakladni informace o podnicich

Zakladni ekonomické ukazatele podnikil v Cesku za rok 2020

Zakladni ekonomické ukazatele podnik( ve zpracovatelském pramyslu v Cesku za rok 2020

Podniky v Cesku, které byly v roce 2020 souéasti podnikové skupiny

Podniky ve zpracovatelském priimyslu v Cesku, které byly v roce 2020 soudasti podnikové skupiny

Nejvyznamné;jsi trh pro podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Nejvyznamng;jsi trh pro podniky s inovagnimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Nejvyznamné&ijsi trh pro podniky bez inovaénich aktivit v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Nejvyznamné;jsi trh pro podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském primyslu v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Trzby podle geografického &lenéni u podnik(i s inovaénimi aktivitami v Cesku v roce 2020

Trzby podle geografického &lenéni u podnik(i s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v roce 2020

Trzby podle geografického &lenéni u podnik(i bez inovadénich aktivit v Cesku v roce 2020

Trzby podle geografického &lenéni u podnik(i bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v roce 2020

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které oznad&ily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjéi pro podnik v obdobi 2018 az
2020

Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které oznagily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamné&jsi
pro podnik v obdobi 2018 az 2020

Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které oznagily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjsi pro podnik v obdobi 2018 az
2020

Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském priimyslu v Cesku, které oznadily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjsi pro
podnik v obdobi 2018 az 2020



TAB 1A Zakladni ekonomické ukazatele podnikii v Cesku za rok 2020

Pocet podnikut

Pramérny evidenéni poc¢et zaméstnanych osob

Trzby za zbozi a sluzby*

podle inovaénich

podle inovaénich aktivit podnikd

podle inovaénich aktivit podnikd

Ukazatel Celkem obiﬁﬂ?'ég?gﬂ'éuzézo L) v obdobi 2018 az 2020 L) v obdobi 2018 a2 2020
inovujici neinov. inovujici neinovujici inovujici neinovujici
Poget fis. Fo | Mdex Index Index | mid. kg | mdex Index Index
Poget Pocet 20/18" | tis. FO 2018”1 FO | 0 en 20/18" | mid. K& o0i1g? | MIAKE | e
PODNIKY CELKEM 23 886 13596 10290 1771,9 100,6| 1352,0 100,8 419,9 100,0| 92558 97,1 72528 98,0/ 2003,0 93,8
Vlastnictvi podniku:
doméci podniky 19 480 10 575 8905 963,1 101,9 678,4 101,6 284,7 102,6] 41585 97,4| 3077.4 96,7 10811 99,4
podniky pod zahraniéni kontrolou 4406 3022 1384 808,8 99,0 673,6 99,9 135,2 94,8| 5097,3 96,8| 41754 99,0 921,9 88,0
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 17 761 9308 8453 339,6 104,9 186,5 105,2 153,1 104,5] 16114 88,2 865,8 91,1 7456 85,0
stfedni podniky /50-249 zamé&stnanych osob/ 4 869 3242 1627 500,8 100,1 344,6 100,8 156,2 98,7 21485 102,0| 14735 101,3 675,0 103,7
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 1257 1047 210 931,4 99,3 820,9 99,8 110,5 959 54959 981| 49135 98,4 582,4 95,9
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Té&Zba a dobyvani — B /5-9/ 96 45 50 20,8 93,0 15,2 92,1 5.6 95,6 108,0 87,4 91,8 86,9 16,1 90,2
Zpracovatelsky primys| — C /10-33/ 11827 6898 4929| 10410 98,8 828,8 99,2 212,2 97,3| 4346,8 957| 37545 96,0 592,3 94,3
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 284 131 153 32,6 104,7 26,3 106,4 6,2 97,9 1163,9 94,5 947,0 109,0 216,9 59,8
Zasobovani vodou; &inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 535 224 312 429 98,5 24,2 96,0 18,7 102,0 114,0 101,7 68,4 102,0 457 101,3
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 4399 2702 1697 166,3 106,9 113,5 104,5 52,8 112,5| 19374 96,3| 12004 91,2 737,0 105,9
Doprava a skladovani — H /49-53/ 2991 1016 1975 2251 100,4 146,6 101,6 78,4 98,2 492,3 92,8 307,2 92,1 185,0 94,1
Informaéni a komunikaéni &innosti — J /58-63/ 1656 1279 378 112,8 109,2 95,5 111,0 17,4 100,0 412,8 112,7 358,1 113,4 54,7 108,4
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 427 277 150 69,4 100,0 58,1 99,6 11,3 102,0 513,3 111,8 411,2 110,0 102,1 119,5
Védecké a technické &innosti — M /71-73/ 1671 1024 647 61,1 104,7 43,9 103,7 17,2 107,4 167,3 104,0 114,2 106,2 53,1 99,6
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 4402 2924 1478 418,8 103,2 351,2 103,1 67,7 104,2] 30348 100,8| 24078 107,2 627,0 82,1
Stredni Cechy 2222 1246 976 189,0 99,8 139,4 101,9 49,6 94,5| 12084 99,7 970,3 100,0 238,1 98,4
Jihozapad 2681 1461 1220 188,0 101,4 138,7 100,7 49,3 103,6 796,8 97,6 535,2 95,6 261,6 102,1
Severozapad 2544 1239 1305 151,9 97,5 105,3 96,5 46,6 99,6 7849 79,7 667,9 76,8 117,0 101,3
Severovychod 3308 1809 1499 236,5 97,9 180,8 97,9 55,7 97,9 999,4 101,7 827.4 100,8 1721 106,4
Jihovychod 3730 2115 1616 2352 100,9 170,8 101,3 64,3 99,8 952,6 97,8 693,7 94,4 258,9 108,0
Stfedni Morava 2735 1532 1204 171,7 100,9 131,1 100,8 40,6 101,0 570,9 97,3 451,0 96,1 119,8 101,7
Moravskoslezsko 2264 1272 993 180,8 100,1 134,7 100,7 46,1 98,7 908,0 93,8 699,5 95,9 208,5 87,4

* pro bankovni a uvérové instituce — pfijaté Uroky a podobné pfijmy; pro instituce poskytujici pojistovaci sluzby — celkové pfijaté pojistné.

1) Index - srovnani hodnot roku 2020 s rokem 2018
FO - fyzické osoby



TAB 1B Zakladni ekonomické ukazatele podnikii ve zpracovatelském pramyslu v Cesku za rok 2020

Pocet podnikt

Pramérny eviden¢ni poc¢et zaméstnanych osob

Trzby za zbozi a sluzby*

podle inovaénich aktivit

podle inovaénich aktivit podniku

podle inovaénich aktivit podniku

Ukazatel ezl p°d"'k“a‘; ggggb' Ak LG v obdobi 2018 a2 2020 S G v obdobi 2018 a2 2020
inovujici neinov. inovujici neinovujici inovujici neinovujici
Poget fs. Fo | Index Index Index | mid. kg | ‘19eX Index Index
Poget Poget 20/18" | tis. FO soig? | B FO | e 20/18" | mid. K& oopg? | MAKE e
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 11 827 6 898 4929, 1041,0 98,8 828,8 99,2 212,2 97,3 4346,8 95,7| 37545 96,0 592,3 94,3
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 9522 5224 4298 488,7 99,9 3471 100,2 141,6 99,0 1206,6 99,1 912,4 99,6 294,2 97,5
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 2305 1674 631 552,3 97,9 481,6 98,5 70,6 94,0 31403 94,5 28422 94,9 298,1 91,4
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 8 056 4130 3926 159,5 101,7 85,7 101,7 73,8 101,7 372,7 104,3 235,2 108,1 137,5 98,4
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 2927 2028 899 308,8 97,7 2214 98,9 87,4 94,8 916,8 99,5 6754 100,5 2414 96,6
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 844 740 104 572,7 98,6 521,7 98,9 51,0 95,6 3057,3 93,8 2844,0 94,1 213,3 89,5
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinafsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 1411 934 476 92,1 105,3 77,2 104,6 14,9 109,0 394,0 109,4 338,1 110,1 55,9 105,3
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl /13—15/ 652 327 325 355 95,7 23,8 98,0 11,7 91,4 64,4 99,7 48,7 99,6 15,7 99,8
Drevozpracujici a papirensky primysl| /16-18/ 1121 556 565 55,1 103,2 34,8 105,3 20,3 99,8 183,0 98,6 121,2 97,7 61,8 100,4
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 254 198 56 29,7 99,4 271 99,2 25 102,0 233,1 79,2 208,0 78,8 25,1 81,8
Farmaceuticky pramysl /21/ 58 42 16 10,9 103,7 10,4 103,9 0,5 100,8 45,3 118,2 425 119,2 2,8 105,4
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 874 500 374 78,5 95,3 60,6 94,8 17,9 97,1 2994 99,7 262,1 100,5 37,3 94,4
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 439 248 191 47,4 99,3 41,0 99,4 6,4 99,0 146,1 102,3 128,0 102,9 18,2 98,3
Vyroba kov(, hutnich a kovodéinych vyrobku /24—25/ 2839 1492 1347 171,4 98,8 123,0 99,7 48,4 96,8 500,8 91,3 397,5 91,2 103,3 91,5
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 329 250 79 36,6 87,9 31,9 86,8 4,7 96,2 334,4 89,6 309,7 88,2 24,7 112,6
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 652 431 221 92,9 98,7 80,6 100,1 12,3 90,5 312,2 105,3 2874 106,1 24,9 97,4
Strojirensky pruamysl - vyroba stroju a zafizeni j.n. /28/ 1159 748 411 118,0 96,5 96,6 95,3 21,5 102,1 350,0 94,1 297,0 95,4 53,0 87,4
Automobilovy pramysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 449 314 135 171,6 98,7 149,3 99,5 223 93,8 1211,0 93,0 1106,3 93,6 104,7 86,8
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkl a zatizeni /30/ 135 96 39 21,6 101,4 19,9 102,6 1,7 88,3 64,9 104,2 61,6 103,3 3,3 124,9
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 1456 762 694 79,8 101,3 52,6 104,4 27,2 95,9 208,2 104,6 146,5 106,8 61,7 99,5
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 1138 726 412 90,9 100,7 76,6 100,1 14,4 103,7 351,0 106,2 299,0 106,5 52,0 104,4
Stredni Cechy 1129 705 424 130,3 99,8 107,9 101,8 22,4 91,4 927,9 98,5 822,1 99,8 105,8 89,8
Jihozapad 1470 856 614 1373 100,7 110,0 100,4 27,3 101,5 458,6 94,0 392,2 93,5 66,4 97,3
Severozapad 1422 688 734 104,0 97,5 74,2 96,5 29,8 99,9 397,5 90,2 329,0 87,9 68,5 103,0
Severovychod 1958 1123 835 179,2 96,7 143,8 96,8 354 96,4 743,0 100,3 658,4 100,9 84,7 95,8
Jihovychod 2017 1190 827 156,1 97,6 118,9 99,0 37,2 93,5 502,0 88,9 399,6 88,7 102,5 89,7
Stfedni Morava 1573 931 641 127,8 99,3 104,9 100,0 22,9 96,2 395,7 94,3 353,0 94,5 42,6 93,0
Moravskoslezsko 1119 679 441 115,4 99,7 92,5 99,5 22,9 100,2 5711 93,0 501,2 93,3 69,8 90,6

* pro bankovni a uvérové instituce — pfijaté uroky a podobné pfijmy; pro instituce poskytujici pojiStovaci sluzby — celkové pfijaté pojistné.

1) Index - srovnani hodnot roku 2020 s rokem 2018
FO - fyzické osoby



TAB 2A Podniky v Cesku, které byly v roce 2020 souéasti podnikové skupiny

Ukazatel

Podniky s inovacnimi aktivitami v obdobi 2018 az 2020

Podniky bez inovacnich aktivit v obdobi 2018 az 2020

Byly soucasti podnikové

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové
skupiny celkem

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Syl en zahranigi Cesku zahranigi Cesku
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [2] Pocet % [2] Pocet % [2]
PODNIKY CELKEM 5471 40,2% 2 690 19,8% 2780 20,5% 2 067 20,1% 1033 10,0% 1034 10,0%
Vlastnictvi podniku:
doméci podniky 2797 26,4% i.d id. i.d. id. 1047 11,8% i.d. i d. i. d. i d.
podniky pod zahraniéni kontrolou 2674 88,6% i.d. i d. i.d. i d. 1019 73,6% i.d. i d. i. d. i d.
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 2518 27,1% 933 10,0% 1585 17,0% 1181 14,0% 534 6,3% 648 7,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 2 046 63,1% 1129 34,8% 917 28,3% 719 44,2% 387 23,8% 332 20,4%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 906 86,6% 628 60,0% 278 26,6% 167 79,3% 112 53,6% 54 25,8%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 24 52,8% 13 29,7% 10 23,1% 15 30,1% 5 9,9% 10 20,1%
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 2707 39,2% 1439 20,9% 1268 18,4% 822 16,7% 421 8,5% 401 8,1%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 78 59,8% 20 14,9% 59 44,9% 55 36,1% 13 8,2% 43 27,9%
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 81 36,3% 32 14,3% 49 22,0% 85 27,4% 32 10,3% 53 17,2%
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 1044 38,6% 506 18,7% 537 19,9% 495 29,2% 298 17,6% 197 11,6%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 278 27,3% 124 12,2% 154 15,1% 269 13,6% 103 5,2% 166 8,4%
Informaéni a komunikac¢ni ¢innosti — J /58-63/ 577 45,1% 256 20,0% 321 25,1% 127 33,8% 57 15,0% 71 18,7%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 214 77,2% 126 45,6% 87 31,6% 85 56,7% 44 29,5% 41 27,2%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 468 45,7% 175 17,0% 293 28,6% 113 17,5% 62 9,5% 52 8,0%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 1556 53,2% 779 26,6% 777 26,6% 443 30,0% 280 18,9% 164 11,1%
Stredni Cechy 433 34,8% 287 23,0% 146 11,7% 259 26,5% 170 17,5% 88 9,1%
Jihozapad 626 42,8% 340 23,3% 285 19,5% 310 25,4% 161 13,2% 149 12,2%
Severozapad 465 37,5% 276 22,3% 189 15,3% 174 13,3% 84 6,4% 90 6,9%
Severovychod 572 31,6% 270 14,9% 302 16,7% 278 18,6% 131 8,8% 147 9,8%
Jihovychod 853 40,3% 375 17,7% 478 22,6% 325 20,1% 145 9,0% 180 11,1%
Stiedni Morava 486 31,7% 161 10,5% 325 21,2% 163 13,5% 39 32% 124 10,3%
Moravskoslezsko 480 37,8% 203 16,0% 277 21,8% 115 11,6% 24 2,4% 91 9,2%

[1] podil na celkovém poctu podniki s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
[2] podil na celkovém poctu podnikii bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)



TAB 2B Podniky ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které byly v roce 2020 souéasti podnikové skupiny

Ukazatel

Podniky s inova¢nimi aktivitami v obdobi 2018 az 2020

Podniky bez inovacnich aktivit v obdobi 2018 az 2020

Byly soucasti podnikové

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Byly soucasti podnikové
skupiny a mély ustredi v

Sl e zahranigi Cesku Sl e zahranigi Cesku
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [2] Pocet % [2] Pocet % [2]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 2707 39,2% 1439 20,9% 1268 18,4% 822 16,7% 421 8,5% 401 8,1%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1270 24,3% i.d. id. i.d. i d. 411 9,6% i.d. i d. i.d. i d.
podniky pod zahraniéni kontrolou 1437 85,8% i.d. i d. i.d. i d. 411 65,2% i.d. i d. i.d. id.
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 885 21,4% 292 7,1% 594 14,4% 409 10,4% 170 4,3% 239 6,1%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 1178 58,1% 679 33,5% 499 24,6% 328 36,5% 186 20,7% 143 15,9%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 644 87,0% 468 63,2% 176 23,8% 84 81,2% 65 62,5% 19 18,8%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinafsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 290 31,1% 67 7,1% 224 23,9% 51 10,8% 15 3,1% 37 7.7%
Textilni, odévni, koZzedélny a obuvnicky pramysl /13—15/ 76 23,2% 38 11,7% 38 11,5% 21 6,3% 14 4,3% 7 2,0%
Drevozpracuijici a papirensky primys| /16-18/ 152 27,4% 68 12,2% 84 151% 71 12,6% 35 6,2% 36 6,4%
Petrochemicky a chemicky priimysl /19-20/ 111 56,0% 60 30,4% 51 25,6% 18 32,8% 10 18,6% 8 14,2%
Farmaceuticky pramysl /21/ 31 72,6% 18 42,2% 13 30,4% 8 49,7% 5 29,3% 3 20,4%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 210 42,0% 156 31,2% 54 10,8% 45 12,0% 36 9,6% 9 2,4%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 127 51,4% 81 32,9% 46 18,5% 30 15,6% 20 10,4% 10 5,2%
Vyroba kovd, hutnich a kovodélnych vyrobku /24-25/ 551 36,9% 238 16,0% 312 20,9% 236 17,5% 108 8,0% 127 9,5%
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ 113 45,3% 60 23,9% 53 21,4% 20 24,8% 1 14,0% 9 10,9%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 211 49,0% 151 35,1% 60 14,0% 42 19,2% 26 11,7% 16 7,4%
Strojirensky pramysl - vyroba strojli a zafizeni j.n. /28/ 377 50,4% 224 29,9% 153 20,5% 80 19,5% 43 10,5% 37 9,0%
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 210 66,7% 166 52,8% 44 13,9% 58 42,7% 37 27,7% 20 15,0%
Vyroba ostatnich dopravnich prosttedkl a zatizeni /30/ 49 51,3% 19 20,2% 30 31,1% 12 30,9% 3 8,5% 9 22,4%
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 199 26,2% 93 12,2% 107 14,0% 130 18,7% 57 8,2% 73 10,5%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 306 42,1% 117 16,1% 189 26,1% 99 23,9% 41 10,0% 58 13,9%
Stredni Cechy 266 37,7% 167 23,7% 99 14,0% 77 18,1% 38 9,0% 39 9,1%
Jihozapad 414 48,4% 256 29,9% 159 18,5% 159 25,9% 104 16,9% 55 9,0%
Severozapad 309 45,0% 213 30,9% 97 14,1% 129 17,5% 74 10,1% 54 7,4%
Severovychod 335 29,8% 195 17,3% 140 12,5% 132 15,9% 80 9,6% 52 6,2%
Jihovychod 482 40,5% 226 19,0% 256 21,5% 113 13,7% 51 6,2% 62 7,4%
Stiedni Morava 325 34,9% 128 13,7% 197 21,1% 67 10,5% 21 3,3% 46 7,2%
Moravskoslezsko 271 39,9% 138 20,3% 133 19,6% 46 10,4% 10 2,3% 36 8,1%

[1] podil na celkovém poctu podniki s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
[2] podil na celkovém poctu podniki( bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)



TAB 3A Nejvyznamnéjsi trh pro podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Mistni nebo regionalni

Narodni trh

Trh zemi sousedicich s

Sirsi evropsky trh**
(mimo zemi sousedicich

Celosvétovy trh

Ukazatel trh CR* s CR)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 4054 29,8% 6 226 45,8% 1934 14,2% 862 6,3% 520 3,8%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 3661 34,6% 5093 48,2% 1072 10,1% 440 4,2% 309 2,9%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 393 13,0% 1133 37,5% 863 28,5% 422 14,0% 211 7,0%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 3297 35,4% 4492 48,3% 919 9,9% 359 3,9% 242 2,6%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 612 18,9% 1404 43,3% 727 22,4% 323 10,0% 176 5,4%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 146 13,9% 330 31,5% 289 27,6% 180 17,2% 102 9,8%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
TézZba a dobyvani — B /5-9/ 19 40,9% 17 38,4% 8 18,1% - - i.d. i.d.
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 1734 251% 2825 40,9% 1443 20,9% 567 8,2% 330 4,8%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 98 74,7% 33 25,3% - - - - - -
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 168 75,2% 46 20,6% 7 3,3% - - i. d. i. d.
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 811 30,0% 1674 61,9% 108 4,0% 76 2,8% 34 1,3%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 385 37,9% 344 33,9% 190 18,7% 87 8,6% 10 0,9%
Informacni a komunika&ni ¢innosti — J /58-63/ 338 26,5% 665 52,0% 99 7,.8% 75 5,8% 101 7,.9%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 56 20,3% 206 74,5% - - 8 2,7% 7 2,4%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 445 43,4% 416 40,6% 78 7.7% 50 4,9% 35 3,5%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 750 25,7% 1673 57,2% 204 7,0% 154 5,3% 142 4,9%
Sttedni Cechy 468 37,5% 513 41,2% 143 11,5% 84 6,7% 39 3,1%
Jihozépad 446 30,5% 470 32,2% 405 27,7% 93 6,4% 47 32%
Severozapad 469 37,9% 370 29,8% 293 23,7% 84 6,8% 22 1,8%
Severovychod 410 22,6% 879 48,6% 275 15,2% 159 8,8% 86 4,8%
Jihovychod 564 26,7% 1059 50,1% 270 12,8% 127 6,0% 95 4,5%
Stifedni Morava 437 28,5% 710 46,3% 213 13,9% 110 7,2% 61 4,0%
Moravskoslezsko 510 40,1% 553 43,5% 131 10,3% 51 4,0% 27 2,1%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

* Némecko, Polsko, Rakousko, Slovensko

** zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko (vyjma Némecka, Polska, Rakouska a Slovenska)



TAB 3B Nejvyznamnéjsi trh pro podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v obdobi 2018 az 2020

HY-1 kv trh**
Mistni nebo regionalni Trh zemi sousedicich s Sirsi evropsky tr

Ukazatel trh Narodni trh CR* (mimo zemi sousedicich Celosvétovy trh
s CR)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 1734 25,1% 2825 40,9% 1443 20,9% 567 8,2% 330 4,8%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1593 30,5% 2 457 47,0% 742 14,2% 243 4,7% 189 3,6%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 141 8,4% 367 21,9% 701 41,9% 324 19,4% 141 8,4%
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1347 32,6% 1950 47,2% 557 13,5% 162 3,9% 113 2,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 333 16,4% 700 34,5% 617 30,4% 249 12,3% 128 6,3%
velké podniky /250 a vice zamé&stnanych osob/ 53 7,2% 175 23,6% 268 36,2% 156 21,0% 89 12,0%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/ 527 56,4% 368 39,4% 15 1,6% 13 1,4% 10 1,1%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl /13-15/ 46 14,1% 159 48,7% 80 24,6% 30 9,1% 11 3,5%
Drevozpracujici a papirensky primysl /16—18/ 157 28,3% 228 41,0% 131 23,5% 37 6,6% 3 0,6%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 15 7,8% 82 41,2% 52 26,5% 33 16,4% 16 8,0%
Farmaceuticky pramysl /21/ 8 18,6% 10 24,0% 5 12,4% 11 27,1% 8 18,0%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 103 20,6% 203 40,5% 103 20,5% 80 15,9% 12 2,4%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 60 24,3% 91 36,7% 48 19,4% 34 13,6% 15 6,0%
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobkl /24-25/ 357 23,9% 676 45,3% 334 22,4% 91 6,1% 35 2,4%
Elektronicky prdmysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ 39 15,4% 97 38,6% 40 16,1% 29 11,6% 46 18,3%
Elektrotechnicky prdmysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 82 19,0% 147 34,2% 138 31,9% 37 8,7% 27 6,2%
Strojirensky pramysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/ 72 9,7% 318 42,6% 210 28,0% 63 8,4% 85 11,4%
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 43 13,6% 65 20,6% 137 43,6% 51 16,3% 18 5,9%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkud a zafizeni /30/ 8 8,8% 31 32,5% 26 26,8% 13 13,5% 18 18,3%
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramysiu /31-33/ 216 28,4% 350 45,9% 124 16,3% 47 6,1% 25 3,3%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 189 26,0% 348 47,9% 89 12,3% 63 8,6% 37 51%
Stredni Cechy 204 28,9% 298 42,3% 97 13,8% 71 10,0% 36 5,0%
Jihozapad 196 22,9% 242 28,3% 302 35,2% 81 9,5% 35 4,1%
Severozapad 183 26,5% 203 29,5% 225 32,7% 56 8,2% 21 3,1%
Severovychod 186 16,6% 556 49,5% 213 19,0% 82 7.3% 85 7,6%
Jihovychod 307 25,8% 514 43,2% 220 18,5% 101 8,4% 49 4,1%
Stfedni Morava 229 24,6% 410 44,0% 185 19,9% 67 7.2% 40 4,3%
Moravskoslezsko 241 35,5% 253 37,3% 112 16,4% 46 6,8% 27 4,0%

[1] podil na celkovém poctu podniktl s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Némecko, Polsko, Rakousko, Slovensko
** zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko (vyjma Némecka, Polska, Rakouska a Slovenska)



TAB 4A Nejvyznamnéjsi trh pro podniky bez inovaénich aktivit v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Mistni nebo regionalni

Narodni trh

Trh zemi sousedicich s

Sirsi evropsky trh**
(mimo zemi sousedicich

Celosvétovy trh

Ukazatel trh CR* s CR)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 4817 46,8% 3701 36,0% 1250 12,2% 427 4,1% 95 0,9%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 4 601 51,7% 3181 35,7% 803 9,0% 268 3,0% 53 0,6%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 216 15,6% 520 37,5% 448 32,3% 159 11,5% 42 3,0%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 4 266 50,5% 3036 35,9% 819 9,7% 275 3,3% 57 0,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 494 30,4% 597 36,7% 373 22,9% 133 8,2% 30 1,8%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 57 26,9% 69 32,6% 59 27,9% 18 8,8% 8 3,8%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 39 77,2% 8 16,4% i.d. i d. i.d. i d. - -
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 2239 45,4% 1540 31,2% 878 17,8% 232 4,7% 39 0,8%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 125 82,1% 26 17,3% i.d. i d. - - - -
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 234 75,1% 56 17,9% 22 6,9% - - - -
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 679 40,0% 902 53,2% 84 5,0% 29 1,7% i.d. i d.
Doprava a skladovani — H /49-53/ 901 45,6% 687 34,8% 237 12,0% 133 6,7% 18 0,9%
Informaéni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 190 50,4% 148 39,3% 9 2,5% 12 3,3% 17 4,6%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 49 32,7% 93 62,2% 3 2,1% i.d. i d. i.d. i d.
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 361 55,8% 240 37,2% 13 2,0% 18 2,7% 15 2,2%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 594 40,2% 683 46,2% 100 6,8% 53 3,6% 48 32%
Stredni Cechy 407 41,7% 407 41,7% 115 11,7% 38 3,9% 10 1,0%
Jihozépad 613 50,3% 339 27,8% 218 17,8% 48 3,9% i.d. i d.
Severozapad 650 49,8% 297 22,8% 287 22,0% 70 5,3% i.d. i d.
Severovychod 705 47,0% 570 38,0% 153 10,2% 52 3,5% 19 1,3%
Jihovychod 687 42,5% 643 39,8% 196 12,1% 80 5,0% 10 0,6%
Stifedni Morava 588 48,9% 462 38,4% 119 9,9% 29 2,4% 4 0,4%
Moravskoslezsko 573 57,7% 301 30,3% 63 6,3% 56 5,7% - -

[1] podil na celkovém poctu podnikii bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)

* Némecko, Polsko, Rakousko, Slovensko

** zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko (vyjma Némecka, Polska, Rakouska a Slovenska)



TAB 4B Nejvyznamnéjsi trh pro podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském priamyslu v Cesku v obdobi 2018 az 2020

Ukazatel

ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky
podniky pod zahrani¢ni kontrolou
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/
Textilni, odévni, koZedélny a obuvnicky pramysl /13-15/
Drevozpracujici a papirensky pramysl| /16—18/
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/
Farmaceuticky primysl /21/
Gumarensky a plastovy pramysl /22/
Primysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobkua /24-25/
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/
Elektrotechnicky pramysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/
Strojirensky pramysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/
Automobilovy priimysl - vyroba motorovych vozidel /29/
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedk( a zafizeni /30/
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha
Stredni Cechy
Jihozapad
Severozapad
Severovychod
Jihovychod
Stfedni Morava
Moravskoslezsko

Mistni nebo regionalni

trh

Pocet
2239

2185
54

2004
220
14

355
102
307

13

158
80
609
40
64
125
38
9
334

212
186
300
304
406
314
287
231

[1] podil na celkovém poctu podniki bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)

* Némecko, Polsko, Rakousko, Slovensko

% [1]
45,4%

50,8%
8,6%

51,0%
24,5%
13,4%

74,5%
31,4%
54,3%
22,6%
32,0%
42,3%
42,1%
45,2%
50,3%
29,2%
30,5%
28,2%
22,6%
48,1%

51,3%
43,8%
48,9%
41,3%
48,6%
38,0%
44,7%
52,3%

Narodni trh
Pocet % [1]

1540 31,2%
1397 32,5%
143 22,6%
1235 31,5%
279 31,1%
26 24,9%
92 19,3%
110 33,9%
180 31,8%
21 37,3%
7 42,5%
118 31,5%
70 36,8%
412 30,6%
19 24,6%
84 38,2%
155 37,7%
34 25,3%
7 19,3%
230 33,2%
121 29,3%
141 33,2%
134 21,9%
151 20,5%
281 33,6%
323 39,1%
243 37,8%
146 33,2%

** zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko (vyjma Némecka, Polska, Rakouska a Slovenska)

Trh zemi sousedicich s

CR*

Pocet
878

556
323

543
281
54

18
90
63
14
i.d.
79
15
251
16
53
109
55
i.d.
101

49
80
155
225
93
144
87
46

% [1]
17,8%

12,9%
51,2%

13,8%
31,2%
52,4%

3,9%
27,6%
11,1%
24,9%

i d.
21,1%

8,0%
18,6%
20,6%
24,0%
26,6%
40,6%

i d.
14,6%

11,8%
18,9%
25,2%
30,6%
11,2%
17,4%
13,5%
10,4%

Sirsi evropsky trh**
(mimo zemi sousedicich

s CR)

Pocet
232

138
94

123
100

10
23
13

i.d.
16

68
i.d.
19
21

10
26

21
13
23
54
39
43
21
18

% [1]
4,7%

3,2%
14,9%

3,1%
11,1%
8,3%

2,1%
7,1%
2,4%
6,3%
i d.
4,2%
4,5%
51%
i d.
8,6%
5,2%
5,9%
25,3%
3,7%

51%
3,2%
3,8%
7,3%
4,7%
5,2%
3,2%
4,0%

Celosvétovy trh
Pocet % [1]

39 0,8%
23 0,5%
17 2,6%
20 0,5%
i.d. id.
i.d. id.
i.d. id.
i.d. id.
5 8,9%

3 0,8%
17 8,6%
7 0,5%
i.d. id.
3 0,5%
10 2,5%
4 1,0%
i.d. id.
i.d. id.
16 1,9%
i.d. id.
4 0,7%



TAB 5A Trzby podle geografického élenéni u podnikd s inovaénimi aktivitami v Cesku v roce 2020

Ukazatel

PODNIKY CELKEM
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky
podniky pod zahraniéni kontrolou
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/
Zasobovani vodou; €inn. souvisejici s odpady — E /36-39/
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/
Doprava a skladovani — H /49-53/
Informacni a komunikacni ¢innosti — J /58-63/
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/
Védecké a technické €innosti — M /71-73/
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha
Stredni Cechy
Jihozapad
Severozapad
Severovychod
Jihovychod
Stfedni Morava
Moravskoslezsko
[1] podil na celkovych trzbach v dané skupiné (fadku)

Trzby realizované v EU, na
Islandu, v Norsku,

Trzby realizované v CR Svycarsku a ve Velké

Trzby podnikd celkem

Britanii
mid. K¢ % [1] % [2] mid. K¢ % [2] mid. K¢ % [2]

7 252,8 78,4% 100,0% 4077,0 56,2% 2422,0 33,4%
3077,4 74,0% 100,0% 22573 73,4% 626,3 20,4%
41754 81,9% 100,0% 1819,7 43,6% 1795,8 43,0%
865,8 53,7% 100,0% 697,6 80,6% 143,6 16,6%
1473,5 68,6% 100,0% 908,7 61,7% 465,6 31,6%
4913,5 89,4% 100,0% 2 470,8 50,3% 1812,8 36,9%
91,8 85,1% 100,0% 75,1 81,7% 16,4 17,8%
3754,5 86,4% 100,0% 1232,9 32,8% 1906,9 50,8%
947,0 81,4% 100,0% 778,7 82,2% 115,9 12,2%
68,4 59,9% 100,0% 61,9 90,6% 6,2 9,0%
1200,4 62,0% 100,0% 1038,0 86,5% 145,3 12,1%
307,2 62,4% 100,0% 222,2 72,3% 74,8 24,3%
358,1 86,7% 100,0% 231,6 64,7% 78,0 21,8%
411,2 80,1% 100,0% 354,0 86,1% 55,4 13,6%
114,2 68,3% 100,0% 82,5 72,3% 23,2 20,4%
2407,8 79,3% 100,0% 1853,9 77,0% 4191 17,4%
970,3 80,3% 100,0% 355,9 36,7% 492,3 50,7%
535,2 67,2% 100,0% 246,3 46,0% 2459 45,9%
667,9 85,1% 100,0% 4445 66,5% 189,5 28,4%
827,4 82,8% 100,0% 282,3 34,1% 363,8 44,0%
693,7 72,8% 100,0% 354,3 51,1% 253,9 36,6%
451,0 79,0% 100,0% 217,8 48,3% 170,8 37,9%
699,5 77,0% 100,0% 322,1 46,0% 286,7 41,0%

[2] podil na trzbach podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

Trzby realizované v
ostatnich zemich

mld. K&
753,8

193,8
560,0

24,6
99,2
630,0

0,4
614,8
52,4
0,2
171
10,2
48,5
1,8
8,4

134,9
1221
43,1
33,9
181,3
85,5
62,5
90,7

% [2]

10,4%

6,3%
13,4%

2,8%
6,7%
12,8%

0,4%
16,4%
5,5%
0,4%
1,4%
3,3%
13,5%
0,4%
7,4%

5,6%
12,6%
8,0%
51%
21,9%
12,3%
13,8%
13,0%



TAB 5B Trzby podle geografického &lenéni u podnikd s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v roce 2020

Ukazatel

ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky
podniky pod zahraniéni kontrolou
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky primysl| /13-15/
Drevozpracujici a papirensky primysl| /16-18/
Petrochemicky a chemicky prumysl /19-20/
Farmaceuticky pramysl /21/
Gumarensky a plastovy pramysl /22/
Primysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/
Vyroba kovd, hutnich a kovodélnych vyrobk( /24-25/
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zatizeni /27/
Strojirensky primysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha
Stredni Cechy
Jihozapad
Severozapad
Severovychod
Jihovychod
Stfedni Morava
Moravskoslezsko
[1] podil na celkovych trzbach v dané skupiné (fadku)

mid.

Trzby podnikii celkem

Ké

3754,5

9124

28422

235,2
675,4

2844,0

N

[2] podil na trzbach podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

338,1

48,7
121,2
208,0

42,5
262,1
128,0
397,5
309,7
287,4
297,0
106,3

61,6
146,5

299,0
822,1
392,2
329,0
658,4
399,6
353,0
501,2

% [1]
86,4%

75,6%
90,5%

63,1%
73,7%
93,0%

85,8%
75,6%
66,2%
89,2%
93,7%
87,5%
87,6%
79,4%
92,6%
92,0%
84,9%
91,4%
95,0%
70,4%

85,2%
88,6%
85,5%
82,8%
88,6%
79,6%
89,2%
87,8%

% [2]
100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

Trzby realizované v CR

mid. K&
1232,9

511,2
721,7

159,2
298,8
7749

250,4
15,1
48,9
87,4

5,3
95,7
69,8

156,8
35,6
63,9
60,3

262,0
16,9
64,8

1427
236,1
122,8
119,0
179,2
123,8
143,9
165,3

% [2]
32,8%

56,0%
25,4%

67,7%
44,2%
27,2%

74,1%
30,9%
40,4%
42,0%
12,5%
36,5%
54,6%
39,4%
11,5%
22,2%
20,3%
23,7%
27,4%
44,2%

47,7%
28,7%
31,3%
36,2%
27,2%
31,0%
40,8%
33,0%

Trzby realizované v EU, na

Islandu, v Norsku,
Svycarsku a ve Velké

Britanii

mid. K&
1906,9

308,5
1598,4

65,4
307,1
1534,5

76,8
27,0
61,1
93,4
21,3

130,5
47,7

205,6

17,1

185,1

176,2

681,4
29,4
54,4

123,3
468,7
227,6
177 1
306,8
201,6
155,6
246,3

% [2]
50,8%

33,8%
56,2%

27,8%
45,5%
54,0%

22,7%
55,3%
50,4%
44,9%
50,0%
49,8%
37,2%
51,7%
37,8%
64,4%
59,3%
61,6%
47,7%
37,1%

41,2%
57,0%
58,0%
53,8%
46,6%
50,4%
44,1%
49,1%

Trzby realizované v
ostatnich zemich

mid. K&
614,8

92,7
522,1

10,6
69,5
534,7

10,9
6,7
11,1
27,2
15,9
36,0
10,5
35,1
157,0
38,3
60,5
162,9
15,3
27,3

33,0
117,3
41,8
32,9
172,4
74,2
53,5
89,7

% [2]

16,4%

10,2%
18,4%

4,5%
10,3%
18,8%

3,2%
13,8%

9,2%
13,1%
37,4%
13,7%

8,2%

8,8%
50,7%
13,3%
20,4%
14,7%
24,9%
18,6%

11,0%
14,3%
10,7%
10,0%
26,2%
18,6%
15,2%
17,9%



TAB 6A Trzby podle geografického élenéni u podniki bez inovaénich aktivit v Cesku v roce 2020

Trzby podnikd celkem

Trzby realizované v CR

Trzby realizované v EU, na
Islandu, v Norsku,

Trzby realizované v

Ukazatel Svycarsku a ve Velké ostatnich zemich
Britanii
mld. K¢ % [1] % [2] mid. K& % [2] mid. K& % [2] mid. K& % [2]
PODNIKY CELKEM 2003,0 21,6% 100,0% 1377,5 68,8% 544,0 27,2% 81,4 4,1%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1081,1 26,0% 100,0% 808,9 74,8% 239,1 22,1% 33,0 3,1%
podniky pod zahraniéni kontrolou 921,9 18,1% 100,0% 568,6 61,7% 304,9 33,1% 48,4 5,3%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 745,6 46,3% 100,0% 594,0 79,7% 142,9 19,2% 8,7 1,2%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 675,0 31,4% 100,0% 440,2 65,2% 203,9 30,2% 31,0 4,6%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 582,4 10,6% 100,0% 343,4 59,0% 197,2 33,9% 41,7 7,.2%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 16,1 14,9% 100,0% 15,4 95,4% 0,7 4,6% 0,0 0,0%
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 592,3 13,6% 100,0% 309,5 52,3% 242,8 41,0% 40,0 6,8%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 216,9 18,6% 100,0% 189,4 87,3% 27,5 12,7% 0,0 0,0%
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 45,7 40,1% 100,0% 39,4 86,3% 6,0 13,2% 0,2 0,4%
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 737,0 38,0% 100,0% 535,9 72,7% 183,1 24,8% 18,0 2,4%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 185,0 37,6% 100,0% 119,6 64,7% 52,8 28,6% 12,6 6,8%
Informaéni a komunikacni ¢innosti — J /58-63/ 54,7 13,3% 100,0% 40,9 74,8% 7,6 13,8% 6,3 11,4%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 102,1 19,9% 100,0% 82,4 80,7% 17,5 17,1% 2,2 2,2%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 53,1 31,7% 100,0% 45,0 84,8% 5,9 11,2% 2,1 4,0%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 627,0 20,7% 100,0% 511,4 81,6% 100,7 16,1% 14,9 2,4%
Stiedni Cechy 238,1 19,7% 100,0% 149,0 62,6% 75,8 31,8% 13,3 5,6%
Jihozapad 261,6 32,8% 100,0% 164,9 63,0% 93,5 35,8% 3.2 1,2%
Severozapad 117,0 14,9% 100,0% 74,0 63,3% 34,9 29,8% 8,1 6,9%
Severovychod 1721 17,2% 100,0% 93,6 54,4% 66,0 38,4% 12,5 7,.2%
Jihovychod 258,9 27,2% 100,0% 185,1 71,5% 61,2 23,7% 12,5 4,8%
Stfedni Morava 119,8 21,0% 100,0% 87,6 73,1% 28,9 24,1% 3.3 2,8%
Moravskoslezsko 208,5 23,0% 100,0% 111,9 53,6% 83,0 39,8% 13,7 6,6%

[1] podil na celkovych trzbach v dané skupiné (fadku)

[2] podil na trzbach podnikt( bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)



TAB 6B Trzby podle geografického &lenéni u podnikd bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském pramyslu v Cesku v roce 2020

Ukazatel

ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky
podniky pod zahraniéni kontrolou
Velikost a vlastnictvi podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky primysl| /13-15/
Drevozpracujici a papirensky primysl| /16-18/
Petrochemicky a chemicky prumysl /19-20/
Farmaceuticky pramysl /21/
Gumarensky a plastovy pramysl /22/
Primysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/
Vyroba kovd, hutnich a kovodélnych vyrobk( /24-25/
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zatizeni /27/
Strojirensky primysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha
Stredni Cechy
Jihozapad
Severozapad
Severovychod
Jihovychod
Stfedni Morava
Moravskoslezsko
[1] podil na celkovych trzbach v dané skupiné (fadku)

Trzby podnikii celkem

mld. K&
592,3

294,2
298,1

137,56
241,4
213,3

55,9
15,7
61,8
251
2,8
37,3
18,2
103,3
247
24,9
53,0
104,7
3,3
61,7

52,0
105,8
66,4
68,5
84,7
102,5
42,6
69,8

[2] podil na trzbach podnikt bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)

% [1]
13,6%

24,4%
9,5%

36,9%
26,3%
7,0%

14,2%
24,4%
33,8%
10,8%
6,3%
12,5%
12,4%
20,6%
7,4%
8,0%
15,1%
8,6%
5,0%
29,6%

14,8%
11,4%
14,5%
17,2%
11,4%
20,4%
10,8%
12,2%

% [2]
100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

Trzby realizované v CR

mid. K&
309,5

214,8
94,7

103,2
126,8
79,4

471
9,1
32,0
9,7
0,6
17,3
10,4
52,2
15,6
9,3
30,9
28,9
1,2
451

27,9
47,9
29,2
32,1
45,7
65,8
25,6
35,2

% [2]
52,3%

73,0%
31,8%

75,1%
52,5%
37,2%

84,2%
57,7%
51,8%
38,6%
22,8%
46,4%
57,3%
50,5%
63,4%
37,2%
58,4%
27,6%
37,4%
73,2%

53,7%
45,3%
44,1%
46,9%
54,0%
64,2%
60,0%
50,5%

Trzby realizované v EU, na

Islandu, v Norsku,
Svycarsku a ve Velké

Britanii

mid. K&
242,8

711
1717

31,9
100,3
110,6

8,7
6,1
24,2
11,4
1,9
18,5
6,4
43,4
8,5
14,3
19,3
63,6
1,8
14,6

21,8
50,8
35,1
29,0
29,0
32,7
14,4
30,0

% [2]
41,0%

24,2%
57,6%

23,2%
41,5%
51,9%

15,5%
38,6%
39,2%
45,3%
68,1%
49,6%
35,4%
42,1%
34,3%
57,6%
36,5%
60,8%
55,9%
23,6%

41,8%
48,1%
52,9%
42,3%
34,3%
31,9%
33,7%
43,0%

Trzby realizované v
ostatnich zemich

mid. K&
40,0

8,3
31,7

2,4
14,3
23,3

0,2
0,6
5,6
4,0
0,3
1,5
1,3
7,7
0,6
1,3
2,7
12,2
0,2
2,0

2,3
7,0
2,0
7,4
10,0
4,0
2,7
4,6

% [2]
6,8%

2,8%
10,6%

1,8%
5,9%
10,9%

0,3%
3,7%
9,0%
16,1%
9,1%
4,1%
7,3%
7,4%
2,3%
5,2%
51%
11,6%
6,7%
3,2%

4,5%
6,6%
3,1%
10,8%
11,8%
3,9%
6,4%
6,6%



TAB 7A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které oznagéily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjsi pro podnik v obdobi 2018 az 2020

Podnikova strategie byla zamérena na

nizkou cenu

uspokojeni

zlepseni . . . vysokou kvalitu Siroké jeden ¢éi malo foae s ziskani novych . specificka
Ukazatel existujicich CC nowfych prod'ul'(tu produktu (lidr v spektrum klicovych stavajlt.:lch skupin sta’ndardlzo- zakaznicka
produkta prodiRit (Cenoyvjliding kvalité) produkta produktu s kupl'n . zakaznika VD (PREEI reSeni
trhu) zakaznikd
Pocet | % [1] | Poget | % [1] | Poet | % [1] | Pocet % [1] | Podet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet = % [1] | Podet = % [1] | Poctet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 5585 41,17%| 4106 30,2%| 2208 16,2%| 9306 684%| 2739 20,1% 6 5678 41,8%| 9845 72,4%| 6205| 456%| 2559| 18,8% | 4986| 36,7%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 4285 40,5%| 3031 287%| 1747 16,5%| 7100| 67,1%| 2194| 20,7%| 4341 41,0%| 7614| 720%| 4887 46,2%| 1886 17,8% 3900| 36,9%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 1300 43,0%| 1075 356% 461 153%| 2206| 73,0% 544| 18,0%| 1337 44,2%| 2230 73,8%| 1318| 43,6% 673| 22,3%| 1086| 359%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 3728| 40,1%| 2665 286%| 1504 162%| 6243 67,1%| 1963 21,1% | 3870| 41,6%| 6685 71,8%| 4258 458%| 1641 17,6%| 3418 36,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 1399| 432%| 1029 31,7% 520| 16,0%| 2297| 70,9% 592| 183% | 1374| 424%| 2380 734%| 1475 455% 698| 21,6% | 1232| 38,0%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 458| 43,7% 412| 39,3% 185 17,7% 766| 73,2% 183 17,5% 434| 41,4% 779| 74,5% 472| 451% 220| 21,0% 335/ 32,0%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 10| 22,9% 4 93% 8| 187% 27| 59,2% 8| 185% 17| 36,6% 32| 70,9% 11 23,3% 18| 39,6% 12| 26,1%
Zpracovatelsky pramys| — C /10-33/ 2908| 422%| 2119| 30,7%| 1178 17,1% | 5057| 733%| 1304 189%| 2682 389%| 5017| 72,7%| 2920 423%| 1415 20,5% 6 2669| 387%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 50| 37,8% 20 156% 37| 282% 75| 57,2% 9 7,0% 51| 39,2% 102| 77,6% 58| 44,1% 33| 251% 31| 234%
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 59| 26,4% 12| 54% 34| 151% 84| 37,4% 21 92% 66| 29,6% 151| 67,3% 79| 355% 51| 22,7% 50| 22,3%
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 917| 33,9%| 1070, 39,6% 596| 22,0%| 1770| 655% 901 33,4%| 1279 47,3%| 1946| 72,0%| 1412 52,3% 462\ 17,1% 857| 31,7%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 321| 31,6% 123| 12,1% 142| 13,9% 544| 53,5% 154| 151% 352| 34,7% 783 77,1% 478 47,1% 154| 152% 265 26,1%
Informaéni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 744| 58,2% 440 34,4% 85 6,7% 868| 67,8% 150| 11,7% 680 53,2% 892| 69,8% 636 49,7% 201, 157% 526| 41,1%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 139| 50,2% 86 31,2% 33| 11,9% 163| 58,8% 35 12,8% 132| 47,8% 180| 64,9% 165| 59,6% 47 16,9% 84| 30,2%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 437| 42,6% 231 22,5% 95  9,3% 720 70,2% 156| 152% 418| 40,8% 743| 72,5% 446| 43,5% 177| 17,3% 492 48,1%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 1325| 453% | 1102| 37,7% 416| 14,2%| 2032| 69,5% 699 23,9%| 1370| 46,9%| 2125| 72,7% | 1547 52,9% 593| 20,3%| 1099 37,6%
Stredni Cechy 476 382% 390, 31,3% 172| 13,8% 833| 66,9% 229\ 18,4% 565| 45,3% 869 69,8% 538| 43,2% 209, 16,8% 436| 35,0%
Jihozéapad 582| 39,9% 395 27,1% 209, 14,3% 962| 65,9% 285, 19,5% 556| 38,1% | 1023| 70,0% 579| 39,6% 255, 17,5% 577| 39,5%
Severozapad 384| 31,0% 291 23,5% 214\ 17,3% 863| 69,6% 247\ 20,0% 510| 41,1% 942 76,0% 581| 46,9% 286 23,0% 470 37,9%
Severovychod 688 38,0% 474 26,2% 233| 12,9%| 1233| 68,1% 329 182% 639 353%| 1295| 71,6% 704 38,9% 284\ 157% 536| 29,6%
Jihovychod 991 46,9% 649 30,7% 373 17,7%| 1435| 67,9% 451 21,3% 929 439%| 1603| 758% 962 45,5% 397, 18,8% 808 38,2%
Stfedni Morava 587| 38,3% 417| 27,3% 300, 19,6% 1000, 653% 227\ 14,8% 490| 32,0% 1001, 654% 646 42,2% 179 11,7% 553| 36,1%
Moravskoslezsko 551 43,3% 388 30,5% 290| 22,8% 948| 74,6% 272| 21,4% 619 48,7% 986 77,5% 647| 50,9% 357 28,1% 506, 39,8%

[1] podil na celkovém poctu podnikii s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

* Podnik oznadil vyznamnost uvedené podnikové strategie na Skale (nizky-stfedni-vysoky) jako vysokou.



TAB 7B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které oznaéily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjsi pro podnik v obdobi 2018 az 2020

Podnikova strategie byla zamérena na
zlepseni | BEEMEE | o e Siroké emdinge | SO e et . specificka
Ukazatel existujicich L i nO\.chh prod’ul'(tu produkta (lidr v spektrum klicovych stavajlt.:lch skupin sta[ldardlzo- zakaznicka
produktt preduket =} (cenovyilidrinal| S8, O x) produktt produkta skupin ey || SO iy et
trhu) zakaznikl
Pocet % [1] = Pocet % [1] @ Potet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Potet % [1] | Pocet % [1] Pocet % [1] @ Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 2908 42,2%| 2119 30,7%, 1178 17,1%| 5057 73,3%| 1304 189%| 2682 389%| 5017| 72,7% 6 2920| 42,3% 1415| 20,5%| 2669 38,7%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 2254 431%| 1523| 29,2% 839| 16,1%| 3825 732%| 1036, 19,8%| 2011| 385%| 3741 71,6%| 2252 43,1% 999| 19,1%| 2058, 39,4%
podniky pod zahraniéni kontrolou 655 39,1% 596, 35,6% 340| 20,3%| 1232 73,6% 268, 16,0% 671 40,1% | 1275 76,2% 668| 39,9% 417 24,9% 611| 36,5%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1681 40,7%| 1112| 26,9% 692| 16,8% | 2954, 71,5% 856| 20,7% | 1538| 37,2%| 2986, 723%| 1731 41,9% 830| 20,1%| 1662 40,2%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 907 44,7% 689 34,0% 343| 16,9% 1529| 754% 321| 15,8% 847| 41,8% 1480| 73,0% 875| 43,2% 437| 21,6% 768| 37,9%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 320| 43,2% 318| 43,0% 144| 19,4% 574\ 77,5% 128| 17,3% 297| 40,1% 550, 74,3% 314| 42,4% 148| 19,9% 238| 32,2%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinafsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 391| 41,9% 238| 25,5% 145| 15,5% 687 73,5% 168| 18,0% 367| 39,3% 630 67,4% 444 47,5% 228 24,4% 176| 18,8%
Textilni, odévni, koZzedéIny a obuvnicky pramysl /13-15/ 155| 47,5% 132| 40,5% 50, 15,3% 263| 80,3% 76| 23,4% 132| 40,4% 240| 73,4% 128| 39,0% 59, 18,1% 124| 37,8%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 228| 41,0% 130| 23,5% 98| 17,7% 387| 69,6% 106| 19,0% 207, 37,3% 398| 71,6% 216, 38,9% 111 20,0% 204| 36,8%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 83| 42,1% 79| 39,7% 42| 21,4% 154| 78,0% 26| 13,1% 85 43,1% 150| 75,7% 95| 48,0% 42| 21,4% 70| 351%
Farmaceuticky pramysl /21/ 18| 42,8% 21| 49,2% 10| 24,4% 39| 92,8% 10| 23,8% 25| 59,2% 29| 69,5% 23| 54,2% 21| 49,9% 13| 31,6%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 217| 43,4% 186| 37,3% 110| 22,0% 379| 758% 90| 18,0% 210| 42,0% 405| 81,0% 217, 43,5% 100| 20,0% 189| 37,9%
Priimysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 124| 49,8% 84| 33,8% 38| 155% 188| 759% 60| 24,0% 102| 41,2% 190| 76,6% 107| 43,0% 58| 23,4% 59| 23,6%
Vyroba kovU, hutnich a kovodéInych vyrobku /24-25/ 506/ 33,9% 372| 24,9% 251| 16,8% | 1036| 69,4% 340| 22,8% 529| 354% | 1044| 69,9% 588, 39,4% 256, 17,2% 602| 40,3%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistrojt /26/ 131 52,3% 118| 47,1% 27, 10,9% 188| 752% 42| 16,9% 116| 46,3% 186| 74,3% 127| 50,6% 52| 20,6% 121 48,5%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 199| 46,3% 170| 39,5% 80, 18,6% 333| 77,2% 77| 17,9% 19| 27,7% 308| 71,4% 168/ 39,0% 101 23,3% 223| 51,8%
Strojirensky pramysl - vyroba stroju a zafizeni j.n. /28/ 377 50,4% 228 30,5% 144| 19,3% 566| 75,6% 109| 14,6% 310| 41,4% 554| 74,0% 319| 42,6% 174| 23,3% 405/ 54,1%
Automobilovy priimysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 115| 36,6% 119| 38,0% 78| 24,9% 248| 78,8% 48| 152% 118| 37,5% 252| 80,4% 113| 36,1% 70| 22,4% 115/ 36,6%
Vyroba ostatnich dopravnich prostifedku a zafizeni /30/ 49| 50,8% 39| 40,5% 11 11,0% 74| 77,4% 19| 20,3% 52| 54,0% 66| 68,7% 48| 50,1% 20| 20,6% 41| 42,7%
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 315 41,4% 203| 26,6% 92| 12,1% 515| 67,7% 133| 17,4% 310, 40,7% 565| 74,2% 327, 42,9% 124| 16,2% 327| 42,9%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 323| 44,5% 260, 359% 141| 19,5% 520, 71,6% 143| 19,7% 299| 41,1% 499| 68,8% 370| 50,9% 185| 25,5% 305, 42,0%
Stredni Cechy 295| 41,8% 211 29,9% 116| 16,5% 523| 74,2% 142| 20,2% 285| 40,5% 474| 67,3% 310| 44,0% 140| 19,8% 262| 37,2%
Jihozapad 352| 41,2% 266, 31,1% 127| 14,8% 603| 70,4% 131| 153% 365| 42,6% 642| 75,0% 308| 35,9% 152| 17,7% 353| 41,2%
Severozapad 248 36,0% 173| 251% 130| 19,0% 534\ 77,7% 124| 18,0% 261| 38,0% 523| 76,0% 289| 42,0% 193| 28,1% 269| 39,1%
Severovychod 468| 41,7% 305/ 27,1% 171 152% 791 70,5% 206| 18,4% 350| 31,2% 799 71,1% 442| 39,4% 220| 19,6% 357| 31,8%
Jihovychod 559 46,9% 384| 32,3% 207 17,4% 856 71,9% 308| 258% 515| 43,2% 921\ 77,4% 530| 44,5% 245| 20,6% 518| 43,6%
Stiedni Morava 369 39,7% 315| 33,8% 185| 19,9% 693 74,4% 137 14,7% 334| 35,8% 644 69,1% 385| 41,3% 113| 12,1% 353| 37,9%
Moravskoslezsko 294 43,4% 205| 30,2% 100| 14,7% 536| 79,0% 114| 16,7% 273 40,3% 515/ 75,8% 287 42,3% 169| 24,9% 252| 37,1%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Podnik oznacil vyznamnost uvedené podnikové strategie na $kale (nizky-stfedni-vysoky) jako vysokou.



TAB 8A Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které oznaéily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamnéjsi pro podnik v obdobi 2018 az 2020

Podnikova strategie byla zamérena na

nizkou cenu

uspokojeni

zlepseni . . . vysokou kvalitu Siroké jeden ¢éi malo foae s ziskani novych . specificka
Ukazatel existujicich CC nowfych prod'ull(tu produktu (lidr v spektrum klicovych stavajlt.:lch skupin sta’ndardlzo- zakaznicka
produktu produktd (cenovy lidr na kvalité) produktu produktu s kupl'n 5 zakaznika vané produkty feseni
trhu) zakaznikd
Pocet | % [1] | Poget | % [1] | Poet | % [1] | Pocet % [1] | Podet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet = % [1] | Podet = % [1] | Poctet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 2130| 20,7% 974 9,5%| 1320 12,8%| 4396 42,7%| 1038 10,7%| 2326 22,6%| 5568 54,1%| 2974 289%| 1282 12,5%| 2116 20,6%
Vlastnictvi podniku:
doméci podniky 1813| 20,4% 803 9,0%| 1150 129%| 3731 41,9% 853 9,6%| 1907| 21,4%| 4779 53,7%| 2569 288%| 1084| 122%| 1879 21,1%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 317| 22,9% 172| 12,4% 170| 12,3% 665 48,1% 185| 13,3% 419| 30,3% 789| 57,0% 405 29,2% 199| 14,3% 237 17,1%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1644| 19,4% 743 88%| 1025 12,1%| 3497 41,4% 830/ 9,8%| 1777| 21,0%| 4490 53,1%| 2390 283%| 1013| 120%| 1711 20,2%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 430| 26,4% 203| 12,5% 268| 16,5% 789 48,5% 188| 11,5% 488 30,0% 953| 58,6% 512| 31,4% 229\ 14,1% 360| 22,1%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 56| 26,6% 27| 13,1% 27| 12,7% 110/ 52,5% 20 9,7% 60| 28,6% 124| 59,3% 72| 34,2% 40| 19,1% 45| 21,5%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 7| 14,4% i.d. i d. 5 10,5% 18| 36,5% 5 10,6% 11 22,0% 26| 52,5% 17| 34,5% 15| 30,4% 5 99%
Zpracovatelsky pramys| — C /10-33/ 1225| 24,9% 492\ 10,0% 732| 14,9%| 2636 535% 469 9,5%| 1205 24,4%| 2823| 57,3%| 1350 27,4% 681 13,8%| 1150/ 23,3%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 26| 16,7% 9 57% 32| 20,7% 47| 30,9% 8 51% 36| 23,3% 73| 48,0% 41| 27,0% 19| 12,3% 14 9,3%
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 79| 254% i.d. i d. 29 94% 96 30,7% 11 34% 59| 18,9% 158| 50,6% 67| 21,5% 35 11,2% 57| 18,2%
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 276, 16,3% 353| 20,8% 374| 22,1% 734| 43,3% 402| 23,7% 561| 33,1% 946 55,8% 639 37,6% 247\ 14,6% 338| 19,9%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 246 12,5% 18 0,9% 88 4,5% 378| 19,1% 42, 21% 219| 11,1% 906 45,9% 461| 23,4% 141 7,.2% 252| 12,8%
Informaéni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 104| 27,5% 51| 13,5% 21 57% 193| 51,2% 36| 94% 97| 257% 216| 57,3% 145| 38,5% 51| 13,6% 96| 25,3%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 27 17,8% 14| 9,4% 10| 6,9% 37| 24,7% 14| 9,1% 29| 19,3% 59| 39,2% 45| 29,8% 16| 10,4% 22| 14,6%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 141| 21,8% 31 48% 27, 4.2% 257| 39,8% 51 7,9% 109| 16,8% 359| 55,6% 208| 32,2% 77, 11,9% 182| 28,2%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 309, 20,9% 115 7,8% 171| 11,6% 608| 41,1% 138 9,4% 375| 25,4% 827| 56,0% 443 30,0% 227\ 154% 332| 22,5%
Stredni Cechy 200| 20,5% 128 13,1% 181| 18,6% 383| 39,2% 154| 15,8% 176| 18,1% 472| 48,4% 298| 30,5% 135| 13,8% 227| 23,3%
Jihozapad 230, 18,9% 73| 6,0% 142| 11,6% 535, 43,8% 89 7,3% 240| 19,7% 721 59,1% 349| 28,6% 122| 10,0% 171 14,0%
Severozapad 201, 154% 95 7,3% 143| 11,0% 525, 40,2% 87 67% 275 21,1% 677, 51,9% 399| 30,6% 149| 11,4% 205 15,7%
Severovychod 294| 19,6% 128 8,6% 209, 13,9% 710| 47,4% 78 52% 331 22,1% 800, 53,4% 434 29,0% 201, 13,4% 322| 21,5%
Jihovychod 363| 22,5% 202| 12,5% 153  9,5% 706, 43,7% 238| 14,7% 374| 23,1% 858| 53,1% 369| 22,8% 93 58% 344| 21,3%
Stfedni Morava 277, 23,1% 130( 10,8% 207| 17,2% 503| 41,8% 129( 10,7% 259 21,5% 679| 56,4% 393| 32,6% 210| 17,4% 265| 22,1%
Moravskoslezsko 255, 25,7% 104| 10,4% 13| 11,4% 427 431% 124| 12,5% 295| 29,7% 534| 53,8% 288 29,1% 146| 14,7% 249| 251%

[1] podil na celkovém poctu podnikii bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)

* Podnik oznadil vyznamnost uvedené podnikové strategie na Skale (nizky-stfedni-vysoky) jako vysokou.



TAB 8B Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které oznaéily uvedenou podnikovou strategii za nejvyznamné;jsi pro podnik v obdobi 2018 az 2020

Podnikova strategie byla zamérena na
zlepseni | BEEMEE | o e Siroké femdinge | SO e et . specificka
Ukazatel existujicich L i nO\.chh prod’ul'(tu produkta (lidr v spektrum klicovych Stavam.:wh skupin sta!ldardlzo- zakaznicka
produktt preduket =} (cenovyilidrinal| S8, O x) produktt produkt skupin ey || SO iy et
trhu) zakaznikl
Pocet % [1] = Pocet % [1] @ Potet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Potet % [1] | Pocet % [1] Pocet % [1] @ Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 1225| 24,9% 492| 10,0% 732| 14,9%| 2636, 53,5% 469 9,5% | 1205 24,4%| 2823| 57,3%| 1350 27,4% 681 13,8%| 1150 23,3%
Vlastnictvi podniku:
doméci podniky 1054| 24,5% 416 9,7% 639| 14,9%| 2252 52,4% 398| 9,3%| 1003 233%, 2419 56,3%| 1187| 27,6% 568| 13,2%| 1022 23,8%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 171 27,2% 76| 12,0% 93| 14,8% 384| 60,8% 71| 11,3% 202| 32,1% 405 64,2% 164| 26,0% 12| 17,8% 128| 20,2%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 915| 23,3% 350/ 8,9% 548| 14,0%| 2019, 51,4% 362| 9,2% 888| 22,6%| 2199| 56,0%| 1043 26,6% 516| 13,1% 895| 22,8%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 284| 31,6% 129| 14,4% 169| 18,8% 549| 61,1% 98| 10,9% 291 32,4% 560 | 62,3% 283| 31,5% 147| 16,4% 231 257%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 26| 25,0% 13| 127% 15| 14,3% 67| 64,9% 10| 9,3% 26| 25,5% 65| 62,4% 24| 23,2% 18| 17,1% 24| 23,1%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinafsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 155| 32,6% 19, 4,0% 17| 24,7% 302| 63,4% 62 13,0% 152| 31,8% 276 | 57,9% 165, 34,7% 75 15,7% 94| 19,8%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl /13-15/ 56, 17,1% 29, 9,0% 45| 13,9% 162| 49,9% 23, 7,2% 66| 20,3% 171| 52,6% 70| 21,5% 29, 9,0% 49| 15,0%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16-18/ 131 23,2% 37, 6,6% 70, 12,4% 271 48,0% 69 12,2% 142| 251% 321| 56,8% 143| 25,3% 96| 17,0% 127| 22,4%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 13| 22,5% 4/ 66% 12| 20,5% 27| 47,7% 8| 14,3% 24| 434% 31| 54,9% 9| 16,1% 1 187% 8| 14,3%
Farmaceuticky pramysl /21/ 3| 20,4% 3| 20,5% i.d. id. 9/ 59,0% i.d. id. 5| 33,0% 7| 458% 5| 33,0% 3| 20,4% i.d. id.
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 96| 25,6% 29, 7,8% 75 20,1% 204| 54,6% 18, 4,8% 86| 23,0% 206 | 550% 100, 26,8% 40| 10,6% 87| 23,3%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 38| 19,7% 16, 81% 29| 15,0% 99| 52,0% 22| 11,4% 45/ 23,4% 93| 484% 53| 27,7% 29| 154% 38| 19,6%
Vyroba kov, hutnich a kovodélnych vyrobkl /24—25/ 304 22,6% 152| 11,3% 202, 15,0% 691/ 51,3% 98 72% 269| 19,9% 817 | 60,7% 355| 26,4% 177 132% 274| 20,3%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 24| 30,7% 11 13,6% 18| 23,1% 47| 589% 5 67% 33| 41,4% 52| 66,2% 29| 37,1% 19| 24,3% 27| 339%
Elektrotechnicky pramysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 70, 31,7% 25 11,5% 200 9,1% 115| 52,0% 41| 186% 68| 30,9% 118| 53,4% 43| 19,6% 50, 22,8% 68| 30,8%
Strojirensky primysl - vyroba strojui a zafizeni j.n. /28/ 12| 27,2% 62, 15,0% 61 14,7% 224 54,5% 31 7,5% 108| 26,3% 231| 56,2% 107| 26,1% 41 10,1% 127| 30,9%
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 29| 21,4% 26| 19,1% 1 84% 76| 56,0% 1 83% 42| 31,3% 79| 58,3% 41/ 30,2% 27, 19,7% 32| 24,0%
Vyroba ostatnich dopravnich prostredku a zatizeni /30/ 8 19,7% 3 87% i.d. id. 18| 46,2% i.d. id. 6| 151% 17| 42,9% 10| 25,8% 7 17,9% i.d. id.
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 187| 26,9% 76, 11,0% 66 9,5% 391 56,4% 76, 10,9% 159| 23,0% 406 | 585% 218| 31,5% 75 10,8% 209| 30,1%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 102| 24,7% 16, 4,0% 65| 157% 195| 47,3% 47| 11,4% 119| 28,9% 212| 51,3% 75| 18,2% 54| 13,1% 94| 22,8%
Stredni Cechy 85 20,0% 60, 14,0% 85, 20,0% 210, 49,5% 51 12,1% 56| 13,3% 233| 54,9% 126| 29,7% 48| 11,4% 112| 26,4%
Jihozapad 156| 254% 35  58% 62 10,1% 343| 55,8% 35 57% 142| 23,2% 396 | 64,5% 174| 28,4% 67, 10,9% 102| 16,7%
Severozapad 11| 151% 58 7,9% 89| 12,1% 349 47,5% 42| 57% 151 20,5% 397 | 54,0% 173| 23,5% 92| 12,5% 109 14,8%
Severovychod 183| 21,9% 85 10,2% 141| 16,9% 473| 56,6% 37 4,5% 195/ 23,4% 456 | 54,6% 232| 27,8% 110 13,2% 219| 26,2%
Jihovychod 215 26,0% 100 12,1% 95, 11,5% 456 552% 129| 15,6% 210| 25,4% 494 | 59,8% 251| 30,3% 79, 9,6% 225| 27,3%
Stiedni Morava 190| 29,7% 72| 11,3% 142| 22,2% 333 51,9% 61 9,6% 171 26,7% 342| 53,3% 177 27,6% 135 21,1% 170| 26,6%
Moravskoslezsko 184| 41,7% 65 14,8% 54| 12,2% 277 62,9% 67 151% 160| 36,2% 294 | 66,8% 142| 32,3% 94| 21,3% 119 27,0%

[1] podil na celkovém poctu podniki bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)
* Podnik oznadil vyznamnost uvedené podnikové strategie na Skale (nizky-stfedni-vysoky) jako vysokou.
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